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Förord
Det är tre år sedan “Utredning och behand-
ling av ofrivillig barnlöshet“ publicerades. Den 
blev till vår glädje en stor succé men det inne-
bar att den mycket raskt såldes ut och därmed 
kom omedelbart starka önskemål om nytryck 
eller en ny upplaga. Eftersom utvecklingen på 
vissa områden går fort framåt, tyckte vi att det 
var nödvändigt med en reviderad upplaga.Vissa 
av kapitlen är av mer allmängiltig karaktär och 
dessa kvarstår väsentligen oförändrade. 

Andra kapitel  såsom“Utredning vid ofri-
villig barnlöshet“, “Laparaskopi vid infertilitet“ 
,“Missfall“, “Behandling vid infertilitet betingad 
av tubar-, ovarial- eller peritonealfaktorn“ har 
genomgått en mer omfattande revidering. “Lagar 
och föreskrifter... “ resp “Adoption“ har revide-
rats med hänsyn till de lagar som ännu gäller. 
Frågan om äggdonation och spermadonation vid 
IVF skall tillåtas har varit föremål för diskussion 
bl a i Statens Medicinsk-Etiska Råds rapport 
(SMER-95) och man kommer i proposition (troli-
gen våren-98) att föreslå en lagändring. 

Kapitlet “Assisterad befruktning“ är en syntes 
av  “ Assisterad befruktning och preimplanta-
torisk diagnostik i Sverige “ som utkommit såsom 
en separat och mer detaljerad rapport .

Konstruktiv kritik efter föregående upplaga 
har resulterat i ett nytt kapitel: “Ultraljud och 
infertilitet“.

Sedan föregående upplaga har vår gode och 
initiativrike arbetsgruppsvän Bo Fjällbrant avlidit. 
Han var med sedan starten av arbetsgruppen och 
var en av de drivande medlemmar, som gjort att 
arbetsgruppen fortfarande är ytterligt vital. Vi be-
varar honom i varmt och vackert minne. Kapitlet 
“ Första mötet med paret“ står kvar oförändrat 
- arbetsgruppens medlemmar tycker att det så väl 
beskriver barnlöshetssituationen

Arbetsgruppen ber härmed att till läsarna få 
överlämna ett nytt “Guldägg“ som resultat av 
mer än två års arbete. Vid varje kapitel är angivet 
de huvudansvariga författarna. Rapporten är 
produkten av flera konsensus-konferenser där 
arbetsgruppen som helhet står bakom de flesta 
formuleringarna.

Då total enighet inte alltid råder framgår det 
av texten. 

Stockholm i september 1997

Lottie Skjöldebrand Sparre, ordförande
Urban Waldenström, sekreterare 
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